
Prepaid Basic Silber/Classic Gold Platinum
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Anmerkungen 1 = Migros Bank: Jahreszins 9,9%  ■  kostenpflichtig

2 = gilt nicht für EUR/USD-Karten  kostenlos

 − nicht relevant Version 1904

Gebührenübersicht Kredit- und Prepaid-Karten (gültig ab 1. Juli 2017)

one Digital Service kostenlos

Postversand Papierrechnung CHF/EUR/USD 2.- pro Rechnung

Elektronische Monatsrechnung via one Digital Service kostenlos

PIN-Ersatz CHF/EUR/USD 10.-

Ersatzkarte weltweit CHF/EUR/USD 20.-, in der Schweiz in der Regel innert zwei Arbeitstagen,

im Ausland drei bis sechs Arbeitstage

Kommission Bargeldbezug Platinum 2,5% an Bancomaten

Schweiz: mind. CHF 5.- / EUR/USD 3.50

Ausland: mind. CHF 10.- / EUR/USD 7.-

4% an Schaltern weltweit, mind. CHF 10.- / EUR/USD 7.-

Kreditzins/Verzugszins (Jahreszins) 12%

Bearbeitungsgebühren bei Zahlungsverzug CHF 20.- / EUR/USD 15.- pro Rechnung

Kommission Bargeldbezug (ohne Platinum) 4%, mind. CHF/EUR/USD 10.- an Bancomaten und Schaltern weltweit

(Raiffeisen Prepaid YoungMemberPlus pauschal CHF 5.- im In- und Ausland)

Transaktionen in Fremdwährung Betrag zu Umrechnungskurs + Bearbeitungsgebühr

Transaktionen in CHF im Ausland 
2 Betrag + Bearbeitungsgebühr

Kartensperr-Gebühr CHF 10.-  

Haftung bei Diebstahl/Verlust Bei sofortiger Meldung und Einhaltung der Sorgfaltspflicht kein Selbstbehalt 

(CHF/EUR/USD 0.-) für den Karteninhaber (Ziff. 3 und 4 der AGB)

Gebühr für Sonderversand von Rechnung, Karte, PIN Effektive Kosten, mind. CHF/EUR/USD 5.-

Gebühr für Nachdrucke von Rechnungen bzw. 

Transaktionsübersichten, Zinsnachweisen etc.

CHF/EUR/USD 5.- 

(max. 2 Nachdrucke, weitere Nachdrucke CHF/EUR/USD 5.- pro Rechnung) 

Unberechtigte Beanstandung einer Transaktion (Chargeback) CHF 30.-

Belegbestellung (Kopie Kaufbeleg) CHF 30.-

Monatliche Saldo-SMS mit verfügbarem Saldo Bei Papierrechnung: CHF 0.50 / EUR 0.30 / USD 0.40 pro SMS

Gratis bei papierloser Abrechnung

Weitere SMS-Services 

(z.B. bei Transaktionen in Fremdwährungen) 

CHF 0.50 / EUR 0.30 / USD 0.40 pro SMS

Telefon-Service CHF 1.- pro Anruf

Kommission Aufladung 1% (mind. CHF 5.-) oder EUR/USD 3.- pro Aufladung

Kommission Rückerstattung CHF/EUR/USD 20.- pro Auszahlung auf ein Bank-/Postkonto

Bareinzahlungen am Postschalter CHF 2.- pro Einzahlung



Flying Blue 

World Mastercard
®

Mercedes Card

Mastercard
®

Visa 

Collect Card

Jahresgebühr CHF 230.- CHF 75.- CHF 35.-
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Anmerkungen 1 = Visa Collect Card: Jahreszins 9,9%  ■  kostenpflichtig

 kostenlos Version 1904

Gebührenübersicht Kreditkarten (gültig ab 1. Juli 2017)

Transaktionen in Fremdwährung Betrag zu Umrechnungskurs + Bearbeitungsgebühr

Bearbeitungsgebühren bei Zahlungsverzug CHF 20.- pro Rechnung

Kommission Bargeldbezug

Kostenlos

Postversand Papierrechnung CHF 2.- pro Rechnung

Elektronische Monatsrechnung via one Digital Service kostenlos

PIN-Ersatz

Ersatzkarte weltweit CHF 20.-, in der Schweiz in der Regel innert zwei Arbeitstagen, 

im Ausland drei bis sechs Arbeitstage

one Digital Service

Kreditzins/Verzugszins (Jahreszins)

Kartensperr-Gebühr

Haftung bei Diebstahl/Verlust Bei sofortiger Meldung und Einhaltung der Sorgfaltspflicht kein Selbstbehalt (CHF 0) für den 

Karteninhaber (Ziff. 3 und 4 der AGB)

Gebühr für Sonderversand von Rechnung, Karte und PIN Effektive Kosten, mind. CHF 5.-

4%, mind. CHF 10.- an Bancomaten und Schaltern weltweit

Transaktionen in CHF im Ausland Betrag + Bearbeitungsgebühr

12%

Gebühr für Nachdrucke von Rechnungen bzw. Transaktionsübersichten, 

Zinsnachweisen etc.

CHF 5.- (max. 2 Nachdrucke, weitere Nachdrucke CHF 5.- pro Rechnung) 

Bareinzahlungen am Postschalter CHF 2.- pro Einzahlung

Unberechtigte Beanstandung einer Transaktion (Chargeback) CHF 30.-

Belegbestellung (Kopie Kaufbeleg) CHF 30.-

SMS-Services (z.B. bei Transaktionen in Fremdwährungen) CHF 0.50 pro SMS


